
Referat af møde i IMADAs undervisningsudvalg 30. september 2016 
kl. 10.15-12.00. 
 
Deltagere: Jessica Carter (JC), Hans Christian Petersen (HCP), Daniel Merkle (DM), Achim 
Schroll (AS), Anna Rani Digebjerg (ARD), Nina Louise Pedersen (NLP), Kristian Debrabant 
(KD) kom kl. 10.45. 
Afbud: Yuri Goegebeur (YG), Lene Have-Hansen (LHH), Yongluan Zhou (YZ), Wojciech 
Szymanski (WS), Lasse René Pedersen (LRP). 
Referent: Svend Kiilerich (SK). 
 
1) Godkendelse af dagsorden og referat fra sidste møde. 
 
Dagsordenen blev godkendt.  
 
Referatet fra mødet 26. august 2016 blev godkendt. 
 
 
2) Evalueringer af førsteåret.  
 
Det Naturvidenskabelige Studienævn har bedt om at få kommenteret evalueringen af 
førsteåret 2015. Yderligere kommentarer er noteret af JC og videresendt til 
studienævnssekretæren. 
 
Generelt er der ganske få besvarelser. NLP mente, at der burde have været mulighed for 
kommentarer i fri tekst i evalueringsskemaet, som kunne have uddybet nogle af 
svarmulighederne. Det blev desuden bemærket, at det er problematisk for undersøgelsen, at 
det sidste spørgsmål er formuleret negativt og således i kontrast til de øvrige spørgsmål. 
 
Datalogi: 28 ud af 90 studerende har udfyldt evalueringen. NLP kommenterede til FF501, at 
der er forskel på, hvor meget arbejde der ifølge vejlederne skal lægges i det. JC kommenterer 
på baggrund af dette til studienævnet, at vejledere skal kalibreres bedre til førsteårsprojektet. 
DM taler med Marco Chiarandini om dette. 
 
Matematik: ARD kommenterede, at algebra er sværere end algebra 2. JC svarede, at 
underviseren i algebra 2 sidste år havde valgt en grundbog, der var for svær. Han går næste 
gang kurset kører tilbage til bogen fra året før.  
 
Calculus, som servicefag, er efter ændringerne i fakultetets studieprogrammer blevet splittet 
yderligere op i forhold til studieretning. Det gør det lettere at målrette indhold i forhold til de 
studerendes uddannelse. Vi er dog stadig afhængige af, at repræsentanter fra uddannelserne 
forklarer deres studerende, hvorfor det er vigtigt for dem at have matematik.  
 
 
3) Principper for elektroniske eksamener ved brug af multiple choice ved Daniel 
Merkle. 



IMADA planlægger besparelser bland andet ved at afholde eksamener som digitale multiple 
choice-eksamener. Ifølge administrationen lader det dog til, at det stadig er nødvendigt, at 
lave papir-versioner af besvarelserne i tilfælde af at Blackboard går ned. Blackboard vil i den 
forbindelse blive stresstestet. NLP kommenterede, at det vil være fint, hvis eksamener 
afholdes 100 % elektronisk, og ikke som en kombination mellem elektronisk og papirbaseret. 
Det vil også spare tid, at man ikke mere skal føre en papirversion ind i en elektronisk version.  

Undervisningsudvalget anbefaler at digitale eksamener også er digitale. 

 

4) Høring om et nyt dokument om undervisningsrelaterede opgaver. 

Det nye dokument blev diskuteret.  

Undervisningsudvalget anbefaler, at VIP’er bruger 50 % af deres arbejdstid på 
undervisningsrelaterede opgaver, herunder studieadministration, administration af egne 
kurser, studieledelse og medlemskab af undervisningsudvalg/studienævn mm., da dette vil 
kunne føre til en bedre kvalitet af undervisningen. 

 

5) Fordeling af rettetimer for efterårets kurser. 

JC skriver en mail til underviserne i matematik i de kurser hvor der er afleveringsopgaver, for 
at afklare hvor mange rettetimer, de mener  der brug for, antallet af studerende og et bud på 
antallet af rettetimer. Herefter sammenligner undervisningsudvalget disse svar med tidligere 
udgaver af kurset. Tilsvarende laves for datalogi-kurserne. 

 

6) Ny profil for kandidatuddannelsen i anvendt matematik. 

AS præsenterede et forslag til, hvordan anvendt matematik kunne give 
undervisningskompetence i gymnasiet. Dette kan ske ved at tilføje MM835, MM822, 
NAT805 og MM512. Dette skal meldes ud til de studerende via websider og 
studievejledning. Forslaget har undervisningsudvalgets støtte. AS og HCP går i gang med at 
føre dette ud i livet.  

JC kommenterede til dette, at en opdateret efteruddannelse i matematik i samarbejde med 
andre universiteter er i støbeskeen.  

 

7) Eventuelt. 

JC sender en rykker ud til underviserne i forhold til monitoreringen af antallet af fremmødte 
studerende. Der er stadig enkelte kurser, der mangler indberetninger. 



KD meddelte, at Samfundsvidenskabeligt Fakultet vedr. mat-øk-uddannelsen har bedt om at 
få bachelorprojektemner senest 4. oktober. KD sender mail til underviserne, hvor han beder 
om forslag. JC kommenterede, at bachelorprojektseminaret i år finder sted 25. oktober.  

JC har modtaget en mail vedr. et arrangement til afholdelse i oktober henvendt til studerende 
fra studievejleder Rune Wulff Christensen fra fakultetet. JC svarer Rune, at informationen til 
de studerende i stedet tages med på pizzamødet, der finder sted 23. november. ARD og NLP 
påpegede, at det i så fald er vigtigt at informere de studerende om, at pizzamødet vil 
indeholde anden information end information om kommende kurser. 
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